quo in formulis (21.) et (22.) substituto, habentur formulae:

$$24. \quad \sqrt{c} = \frac{\eta_1 + \eta_2}{\sqrt{[(1 - \eta_1^2)(1 - \eta_2^2)]}}, \quad 25. \quad \sqrt{1+c} = \frac{1 + \eta_1 \eta_2}{\sqrt{[(1 - \eta_1^2)(1 - \eta_2^2)]}}.$$

Quia igitur summa $\eta_1 + \eta_2$, nec non differentia:

$$\eta_1^2 - \eta_2^2 = \frac{(m_4 - m_3)(m_2 - m_1)}{(m_4 - m_1)(m_3 - m_2)},$$

positivis valoribus gaudent, etiam differentia $\eta_1 - \eta_2$, simul cum ipso η_1 positiva

sit necesse est. Itaque ponere licet:

$$\eta_1 = \sqrt{\left(\frac{m_3 - m_1}{m_4 - m_1}\right)}, \quad \eta_2 = \pm \sqrt{\left(\frac{m_3 - m_2}{m_4 - m_2}\right)}.$$

Formulae (23.) vero docent, valorem x_1 pro superiori signo ipsius η_2 in intervallo $m_3 - m_4$ contineri, pro inferiori in intervallo $m_1 - m_2$, nec non fore:

$$x_1 = \frac{m_3 + m_4 - \eta_1 \eta_2}{1 + \eta_1 \eta_2},$$

quae formulae cum formulis (4.), (5.), (6.), (7.) optime congruunt.

Si expressionem:

$$c(z - m_4)(z - m_3) + (z - m_2)(z - m_1)$$

brevitatis gratia per (4,3), similiterque per (3,2), (2,1), (1,4), (4,2), (3,1) designas expressiones similes, quarum prior terminus respective est:

$$c(z - m_3)(z - m_2), \quad c(z - m_2)(z - m_1), \quad c(z - m_1)(z - m_4), \quad c(z - m_4)(z - m_2), \\ c(z - m_3)(z - m_1),$$

similem calculum in his quinque ceteris formis instituere superfluum esset.

Substitutionis enim linearis ope huius:

$$Z = p \frac{z - n}{z - m},$$

ubi quantitas m his respective satisfacit conditionibus:

$$m_4 > m \geqq m_3, \\ m_3 > m \geqq m_2, \quad p(n - m) > 0, \\ m_2 > m \geqq m_1,$$

formae respective (3,2), (2,1), (1,4) ad formam fundamentalem (4,3) revocantur. Nimirum hac substitutione habetur, si h quilibet numerorum 1, 2, 3, 4, est, et ponitur:

$$M_h = p \cdot \frac{n - m_h}{m - m_h}, \\ m_h - z = (m_h - m) \frac{Z - M_h}{Z - p}, \\ \frac{dZ}{dz} = \frac{p(n - m)}{(z - m)^2} = \frac{(Z - p)^2}{p(n - m)}.$$

Inde concluditur argumento z ab m usque ad $-\infty$, et ab ∞ usque ad m continuo pergente, argumentum Z ab ∞ usque ad p , et ab p usque ad $-\infty$ continuo decrescere. Hinc patet, si fuerit:

$$m_4 > m \geqq m_3,$$

fore:

$$M_3 > M_2 > M_1 > M_4,$$

si fuerit:

$$m_3 > m \geq m_2,$$

fore:

$$M_2 > M_1 > M_4 > M_3,$$

atque si fuerit:

$$m_2 > m \geq m_1,$$

fore:

$$M_1 > M_4 > M_3 > M_2.$$

Unde sequitur formas (3, 2), (2, 1), (1, 4), in novis signis forma (4, 3) indui. —

Formae denique (4, 2) et (3, 1) realem problematis solutionem non admittunt, quippe quae, si quantitas c realis est, dupli factori gaudere nequeunt. Aequatio enim formae: